72
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), sexta-feira, 10 de Novembro de 2023.

Instituto de Atendimento Sócio-Educativo do Espírito
Santo - IASES -

INSTRUÇÃO DE SERVIÇO N.º 0407 DE 09 DE
NOVEMBRO DE 2023.
O DIRETOR PRESIDENTE DO INSTITUTO
DE ATENDIMENTO SÓCIO-EDUCATIVO DO
ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições que
lhe conere o Art. 5º, inciso X do Decreto nº 3953-R,
de 10/03/2016.
R E S O L V E :
CONCEDERADICIONALDE TEMPODESERVIÇO -
ATS de acordo com o artigo 106 da Lei Complementar
46/94 e suas alterações:
NOME DO SERVIDOR: CELIO FANZERES PITANGA
Nº FUNCIONAL: 2951738
PERCENTUAL: 5%
DATA DA CONCESSÃO: 03/06/2023
Vitória (ES), 09 de novembro de 2023.
FABIO MODESTO DE AMORIM FILHO
Diretor Presidente do IASES

Protocolo 1201844

RESUMO DE ORDEM DE FORNECIMENTO Nº
087/2023
Ref. ARP 044/2023 (SEJUS)
Pregão Nº 015/2023.
Processo 2023-Z1G80
Contratante: Instituto de Atendimento
Socioeducativo do Espírito Santo-IASES.
Fornecedor: NORTE SUL DISTRIBUIDORA LTDA.
CNPJ: 47.920.620/0001-02.
Objeto: Aquisição de Material de Manutenção (lote
04).
Valor Total: R$ 68.343,20(sessenta e oito mil,
trezentos e quarenta e três reais e vinte centavos).
Prazo de Entrega: Até 10(dias) dias uteis contados
após o recebimento da OF.
Dotação Orçamentária:
Programa de Trabalho:
20.48.201.14.421.0014.2263
Elemento de Despesa:339030
Fonte:500
Vitória/ES, 09 de novembro de 2023.
Wesley da Silva
Diretor Admin. e Financeiro/IASES
(respondendo)

Protocolo 1201889

Secretaria de Estado de Esportes e Lazer - SESPORT -

RESUMO DE TERMO
DE FOMENTO Nº 067/2023

CHAMAMENTO PÚBLICO - EDITAL DE SELEÇÃO
DE PROJETOS - EDITAL Nº 001/2023
PROCESSO: 2023-7STGM

ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA: Secretaria de Estado
de Esportes e Lazer - SESPORT, inscrita no CNPJ sob
o nº: 07.412.119/0001-10
José Carlos Nunes da Silva - Secretário de Estado de
Esportes e Lazer
CPF nº: 681.653.907-91

ORGANIZAÇÃODA SOCIEDADE CIVIL: Federação
Capixaba de Atletismo - FECAt
CNPJ: 07.860.120/0001-08
Presidente: André Schieck

CPF nº: 002.198.920-67

OBJETO: Apoio Técnico Financeiro para custear
despesas com a realização do Projeto “Campeonatos
Estaduais de Atletismo 2023”

VALOR TOTAL: R$ 14.997,92 (quatorze mil e
novecentos e noventa e sete reais e noventa e dois
centavos)

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
10.39.101.27.811.0159.2249 - Elemento de
despesa: 3.3.50.41 - Fonte do recurso: 2500000000

VIGÊNCIA: A partir do primeiro dia seguinte ao da
publicação de seu extrato na imprensa ocial, sendo
nalizado em 18/11/2023.

GESTOR/FISCAL DA PARCERIA
Fernando Antônio Couto de Barros
Nº Funcional: 2992566

COMISSÃODEMONITORAMENTOEAVALIAÇÃO:
Leni Cardoso Coelho Junior
Nº Funcional: 4460766

Martoni Moreira Sampaio
Nº Funcional: 286750

Fabio Regiani do Couto Teixeira
Nº Funcional: 3782328

Vitória/ES, 09 de novembro de 2023.

JOSÉ CARLOS NUNES DA SILVA
Secretário de Estado de Esportes e Lazer

Protocolo 1202183

RESUMO DO CONVÊNIO
Nº. 029 / 2023
SIGA SESPORT 029/2023

CONCEDENTE: Estado do Espírito Santo, por
intermédio da Secretaria de Estado de Esportes e
Lazer - SESPORT.
CNPJ: 07.412.119/0001-10
Secretário de Estado da SESPORT: José Carlos Nunes
da Silva
CPF: 681.653.907-91

CONVENENTE: Preeitura Municipal de São
Domingos do Norte.
CNPJ: 36.350.312/0001-72 Preeita: Ana Izabel
Malacarne CPF: 775.711.857-34

OBJETO: Instalação de Iluminação no Campo
de Futebol da Comunidade Rancho Fundo,
conorme plano de trabalho aprovado que az parte
integrante desde instrumento, independentemente
de transcrição.

VALOR: R$ 94.314,95 (noventa e quatro mil,
trezentos e quatorze reais e noventa e cinco
centavos).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Programa- 39.101.27.812.0159-1176 - Elemento de
Despesa 4.4.40.42 - Fonte de Recursos: 1500000000
- Plano orçamentário: 001787 - Casa Civil.

VIGÊNCIA: No dia da publicação de seu extrato na

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quinta-feira, 9 de Novembro de 2023 às 22:11:42 Código de Autenticação: 6c6bec59

20
23

-6
8V

W
9V

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 C

Ó
P

IA
 S

IM
P

LE
S

 1

0/
11

/2
02

3
08

:0
6

P

Á
G

IN
A

 1
 /

3

E X E C U T I V O

73
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), sexta-feira, 10 de Novembro de 2023.

Imprensa Ocial do Estado até 13/03/2024.

GESTOR DO CONVÊNIO:
Ana Paula Petronetto Serpa/
Nº Funcional 3468240.

ASSINATURA: 09 de novembro de 2023

PROCESSO: E-Docs 2022-D4HLT

Nº REGISTRO: 230399

José Carlos Nunes da Silva
Secretário de Estado de Esportes
e Lazer.

Protocolo 1201959

ERRATA
No resumo de termo
de omento publicado no dia 09/11/2023,

Onde se lê:
RESUMO DE TERMO
DE FOMENTO Nº 064/2023

Leia-se:
RESUMO DE TERMO
DE FOMENTO Nº 070/2023

Vitória, 09 de novembro de 2023.

JOSÉ CARLOS NUNES DA SILVA
Secretário de Estado de Esportes e Lazer

Protocolo 1201495

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quinta-feira, 9 de Novembro de 2023 às 22:11:42 Código de Autenticação: 6c6bec59

20
23

-6
8V

W
9V

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 C

Ó
P

IA
 S

IM
P

LE
S

 1

0/
11

/2
02

3
08

:0
6

P

Á
G

IN
A

 2
 /

3

INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO
Documento capturado em 10/11/2023 08:06:54 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por ANA PAULA PETRONETTO SERPA (ESPECIALISTA EM POL PUB E GESTAO GOVERNAMENTAL - GECCOB -
SESPORT - GOVES)
Valor Legal: CÓPIA SIMPLES | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL

A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2023-68VW9V

20
23

-6
8V

W
9V

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 C

Ó
P

IA
 S

IM
P

LE
S

 1

0/
11

/2
02

3
08

:0
6

P

Á
G

IN
A

 3
 /

3

		2023-11-10T08:06:54-0300